
Diário Oficial Eletrônico  n. 10.912 11 de agosto de 2022 Página 113

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Polimix Concreto 

Ltda

RLO nº 95/2022 Extração Mineral de Basalto – 

ANM nº 868.660/2008

(Cód. 4.3.2)

Estrada VG-040, Km 

03 – Campo Grande/

MS.

71/004959/2022 04 ANOS

AUTORIZAÇÕES AMBIENTAIS DE SUPRESSÕES VEGETAIS, QUEIMAS CONTROLADAS, APRVEITAMENTO DE /MATERIAL LENHOSO 
e CORTE DE ÁRVORES NATIVAS E ISOLADAS.

Thays Garilio 

Scardelato e Outro 

AA nº 05/2022 Supressão Vegetal – Área até 

100 há

(Cód. 9.10.3)

Fazenda Solo Sagrado, 

Área nº 01- Inocência/

MS.

71/042518/2021 18/02/2023

Waldemar Mariano 

Rocha

AA nº 10/2022 Supressão Vegetal – Área 

acima de 100 há até 500 há

(Cód. 9.10.4)

Fazenda Terra 

Prometida – Bonito/

MS.

71/007633/2022 16/08/2025

COMUNICADO DE ATIVIDADES

Cesar Silvio Scariot CA-LIO Rodovia ou Estrada

(Cód. 2.62.3)
Fazenda Mimosal – 

Bandeirantes/MS.

71/032692/2022 06 Anos

Ribeiro & Feitosa 

Ltda

CA-LIO Empresa Dedetizadora, 

Desinsetizadora, Desratizadora, 

Ignifugadoras e Similares

(Cód. 3.38.1)

Rua das Carmálias, 

315 – Jardim Novo 

Mato Grosso – Coxim/

MS.

71/033726/2022 06 Anos

Ilceu José Rossa e 

Outro

CA-LIO Avicultura

(Cód. 3.34.1)
Fazenda São 

Domingos – Caarapó/

MS.

71/020012/2022 06 Anos

Boiko Transportes e 

Logística Eireli.

CA-LIO Transportadora de Produtos 

e/ou Resíduos Perigosos – 

Incluindo o espaço físico da 

Sede

(Cód. 7.24.2)

Rua Barão de 

Campinas, 142 – 

Pioneiros – Campo 

Grande/MS.

71/032940/2022 06 Anos

4X4 Eventos MS 

Ltda

CA-LIO Turismo – Hotel ou Pousada / 

25 pessoas/dia

(Cód. 5.18.1)

Fazenda Trevo – 

Bonito/MS.

71/033836/2022 06 Anos

Durval Rossafa 

Rodrigues

CA-LIO Irrigação

(Cód. 3.25.1)
Fazenda Dona Joana 

e Dona Joana I – 

Alcinópolis/MS.

71/034547/2022 06 Anos

Durval Rossafa 

Rodrigues

CA-LIO Confinamento Bovino

(Cód. 3.31.1)
Fazenda Dona Joana 

e Dona Joana I – 

Alcinópolis/MS.

71/034830/2022 06 Anos

Tereza Cristina 

Pedrossian Cortada 

Amorim

CA-LIO Confinamento Bovino

(Cód. 3.31.1)
Fazenda Campina – 

Jaraguari/MS.

71/034882/2022 06 Anos

Santa Vergínia 

Agropecuária e 

Florestal Ltda

CA-LIO Confinamento Bovino

(Cód. 3.31.1)
Fazenda Santa 

Vergínia – Santa Rita 

do Pardo/MS.

71/035408/2022 06 Anos

RECURSOS PESQUEIRO DE FAUNA

-- -- -- -- -- --

Pesquisa em Unidade de Conservação

-- -- -- -- -- --

EDITAL nº 13/2022 - IMASUL
LICENÇAS E AUTORIZAÇÕES REQUERIDAS

O INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE DE MATO GROSSO DO SUL - IMASUL, no uso de suas atribuições e tendo 
em vista os dispositivos constantes do § 1º do art. 10 da Lei n. 6.938/81 com redação dada pelo art. 20 da Lei 
Complementar n. 140, de 08 de dezembro de 2011, torna pública a relação dos processos de licenciamento 
ambiental requeridos.

CAMPO GRANDE, 11 DE AGOSTO DE 2022
DIRETOR PRESIDENTE



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.912 11 de agosto de 2022 Página 114

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Interessado Tipo Atividade Local Processo nº

Valdecir Valentini RLO Suinocultura – Médio, 
Unidade de Terminação – UT

(Cód. 3.35.2)

Projeto de Assentamento 
Campanário – São Gabriel 
do Oeste/MS.

71/032229/2022 
(2022-064186)

Prefeitura Municipal de 
Ribas do Rio Pardo

LO Núcleo/Distrito Industrial – 
Área total até 100 há

(Cód. 2.44.1)

BR-262, Km 236- Ribas do 
Rio Pardo/MS.

71/032177/2022 
(2022-064188)

Prefeitura Municipal de 
Novo Horizonte do Sul 

AA Recuperação de Área 
Degradada por Disposição 
Inadequada de Resíduos 

Sólidos
(Cód. 7.31.1)

Novo Horizonte do Sul/MS. 71/033715/2022 
(2022-064201)

Auto Posto Jaguarete 
Ltda

LO Posto Revendedor de 
Combustíveis – PR

(Cód. 6.60.1)

BR-060, BR-267 – Zona 
Rural - Guia Lopes da 
Laguna/MS.

71/033475/2022 
(2022-064205)

Camaçari RJ 
Participações S/A

RLP Termoelétrica acima de 10 
MW – Combustível: Derivados 
da Madeira / Biomassa / Gás 

Natural ou Metano
(Cód. 2.67.2)

Sítio Salu – Ladário/MS. 71/033378/2022 
(2022-064216)

Empresa de Saneamento 
de Mato Grosso do Sul 
S.A – SANESUL.

LI Sistema de Tratamento de 
Esgoto – Contemplando 
Elevatória., Estação de 

Tratamento de Esgoto – ETE, 
e Emissário

(Cód. 7.29.1)

BR-419 esquina com Rua 
Roque Caldas – Nioaque/
MS.

71/033692/2022 
(2022-064261)

RECURSOS PESQUEIROS E FAUNA

-- -- -- -- --

ATIVIDADES FLORESTAIS

-- -- -- -- --
	

EDITAL 01/2022 – POSSE DOS REPRESENTANTES À RECONDUÇÃO DE MANDATO DO CBH MIRANDA

Publicação das Instituições/Entidades Reconduzidas 
Para Composição do CBH Miranda - Gestão 2022/2025

O PRESIDENTE DO COMITÊ DE BACIA HIDROGRÁFICA DO RIO MIRANDA - CBH Miranda e a Secretaria Executiva, 
no uso de suas atribuições, e;

Considerando o Regimento Interno, publicado no Diário Oficial Eletrônico n. 9.363, de 7 de março de 2017, pg. 
24, permitindo a recondução do mandato que compõem a gestão do CBH Miranda;

Considerando a realização da 33ª Reunião Ordinária, em 8 de agosto de 2022, no auditório do Instituo de Meio 
Ambiente de Mato Grosso do Sul (Imasul), em que deu posse aos representantes indicados pelas instituições/
entidades para compor a gestão 2022-2025;

R E S O L V E:

Art. 1° Dar publicidade a composição da Gestão - 2022/2025 do CBH Miranda;

Art. 2º A nomeação dos representantes indicados pelas instituições/entidade encontra-se no site do Imasul, 
conforme link https://www.imasul.ms.gov.br/cbh-miranda-membros-gestao-2022-2025/.

SEGMENTO SIGLA ENTIDADE/ INSTITUIÇÃO VAGAS


